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Protokół Nr 16/12 

Ze wspólnego posiedzenia Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji 

Ładu, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego 

w dniu 27 sierpnia 2012r. 

 

 

 

Osoby obecne 

 
W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście: Burmistrz 

Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek, Skarbnik Gminy Łabiszyn Pani Iwona Krajka, Kierownik 

Referatu Inwestycji Panią Ilona Przychocka.  

 

 

Czas trwania 

       

Posiedzenie trwało od godziny 9.00 do godziny 10.30. 

 

Temat posiedzenia 

       

Tematem posiedzenia było omówienie materiałów na XVI sesję Rady Miejskiej w Łabiszynie.  

 

Przebieg posiedzenia 

       

Przewodniczący Komisji Przemysłu Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Zenon Mikuła 

powitał zebranych radnych oraz Burmistrza Łabiszyna Jacka Idzi Kaczmarka, Skarbnika Gminy 

Panią Iwonę Krajka, Kierownika Referatu Inwestycji Panią Ilonę Przychocką.  

Radni otrzymali z materiałami sesyjnymi szczegółową informację na temat stanu 

przygotowań placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2012/2013 wraz z analizą 

aspektów dydaktyczno-wychowawczych szkół. Przewodniczący Komisji poprosił Burmistrza 

Łabiszyna oraz Kierownika Referatu Inwestycji  o omówienie projektów uchwał.  

Pani Ilona Przychocka omówiła projekty uchwał w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Łabiszyn oraz w sprawie ustalenia stawki opłat za 

korzystanie przez przewoźnika z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo 

zarządzającym jest Gmina Łabiszyn. Do podjęcia powyższych uchwał obliguje ustawa o 
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publicznym transporcie zbiorowym. Podjęte uchwały w tej sprawie zostaną przesyłane do 

Urzędu Marszałkowskiego, który na podstawie wykazu przystanków autobusowych i dworców 

ustalonego przez Rade Miejską wyda odpowiednie koncesje dla przewoźników. W wykazie 

przystanków autobusowych Gminy Łabiszyn znajdują się przystanki, na których aktualnie 

zatrzymują się autobusy liniowe, a też przystanki, z których dowożone są dzieci do szkół.   

Proponowana stawka opłat za korzystanie przez przewoźnika z przystanków 

komunikacyjnych wynosi 0,05 zł za jedno zatrzymanie się środka transportu.  

Kierownik Referatu Inwestycji omówiła także uchwały dotyczące planów odnowy 

miejscowości Łabiszyn i Jabłówko. Uaktualnienie planów jest konieczne dla pozyskiwania 

funduszy unijnych. W miejscowości Łabiszyn podstawową zmianą jest wprowadzenie budowy 

kładki. Ma to także  związek z projektem LGD dotyczącym zrobienia ścieżek nordic walking, 

gdzie wskazuje się jako ciąg komunikacyjny trasę od kościoła św. Mikołaja, przez ulicę 

Mickiewicza, kładkę, drogę wzdłuż kanału, ulicę Poznańską i drogę leśną aż do Smerzyna. 

Poza tym, wprowadzono też plan remontu remizy strażackiej oraz odnowę parku przy parafii 

św. Mikołaja, gdzie o fundusze unijne stara się ksiądz proboszcz.  

Uaktualnienia w planie odnowy miejscowości Jabłówko maja związek przede 

wszystkim z zadaniami realizowanymi przy kościele oraz aranżacją świetlicy.    

Projekt uchwały dotyczącej nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi 

Opieki Zdrowotnej w Łabiszynie omówił Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek.  

Na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie w dniu 6 czerwca 2012 roku podejmowana była 

już taka uchwała, ale Wojewoda Kujawsko – Pomorski  wskazał, że trzeba dokonać pewnych 

uzupełnień. Należy na przykład dodać do zapisu SP ZOZ zapis  „– Przychodnia w Łabiszynie”,  

należy uzupełnić zapisy dotyczące Rady Społecznej tj. zadania, czas trwania kadencji rady 

oraz okoliczności odwołania członków rady przed upływem kadencji.  

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek omówił projekt uchwały dotyczący 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów przypadających do spłaty w 2012 roku. 

Zostało już przygotowane sprawozdanie z realizacji budżetu za I półrocze. Budżet 2012 

roku był nadwyżkowy. Wolne środki miały być przeznaczone na obsługę kredytów i pożyczek. 

Nie udało się jednak zrealizować wszystkich zakładanych celów. Nie można w tej chwili 

spłacić wszystkich zaplanowanych pożyczek i kredytów. W ostatnim okresie został więc 

wypracowany pomysł na zaciągnięcie kredytu. Dzięki temu będą środki na spłatę wcześniej 

zaciągniętych kredytów i pożyczek, a wolne pieniądze zostaną przeznaczone szczególnie na 

uregulowanie zobowiązań w oświacie. Jest też realna szansa, że rok 2012 zostanie 

zakończony bez zobowiązań wymagalnych. Burmistrz zaznaczył, że kredyt nie spowoduje 

zwiększenia zadłużenia Gminy, ale zmieni jego strukturę. Zamiast zobowiązań wymagalnych 

będzie zadłużenie spowodowane zaciągnięciem kredytu. Jest też prawdopodobne, że na 
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koniec roku ogólne zadłużenie Gminy Łabiszyn wyniesie 7.000.000 złotych, co stanowi około 

23% ogólnego zadłużenia budżetu (dopuszczalne jest 60%). 

 

 

Zakończenie posiedzenia 

       

Przewodniczący Zenon Mikuła podziękował zebranym za uczestnictwo w obradach 

komisji i zakończył spotkanie.  

 

 

 

Protokołowała Marta Smolak                                                             Przewodniczący Komisji 

 
 

                                                                                               Zenon Mikuła 

 

                          Leszek Stosik 


